Протокол№1

заседания методического объединения воспитателей

ГКОУ «Серафимовичская ШИ»

%

От 28 августа 2020 года
* *

Присутствовало: 19 человек

Повестка дня:

1 .Разработка и рассмотрение плана работы МО воспитателей на 2020- 2021 ■
учебный год.

1 9

2.Требования к содержанию программ воспитательной работы, актуальность
целей и задач, умение воспитателя анализировать работу с группой,
приоритетные направления работы. Корректировка воспитательных
программ.

3. Обсуждение графика работы воспитателей.

4.Составление и утверждение графика проведения открытых воспитательных
занятий в Зй группе воспитанников на 2020-2021 учебный год.

По первому вопросу слушали руководителя МО воспитателей Хахонину
Л.Н., которая озвучила план работы на 2020-2021 гг.

Выступили по первому вопросу воспитатели: Лукьянов Вик.Н., Лукьянов
Вал.Н. Они отметили, что план работы полный, объёмный, соответствует
потребностям воспитанников, все разделы плана учтены и раскрыты.

Решение: Утвердить план работы МО воспитателей на 2020-2021 учебный
год.

По второму вопросу слушали заместителя директора по воспитательной
работе Плющенко Н.С., которая ознакомила присутствующих воспитателей с
требованиями к содержанию программ воспитательной работы.

Слушали руководителя МО воспитателей Хахонину Л.Н., которая дополнил
по вопросу корректировки воспитательных программ.